
41. jednání

REGIONÁLNÍ STÁLÉ 

KONFERENCE

Zlínského kraje

Zlín, 12. prosince 2023



1. Zahájení jednání

Úvodní slovo předsedy RSK ZK Ing. Radima Holiše, schválení programu jednání

2. Změna personálního obsazení RSKZK a jejích PS

3. Aktualizace Regionálního akčního plánu (RAP) - Deinstitucionalizace 

sociálních služeb

4. Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve Zlínském kraji IV – schválení 

územního vymezení a nositele

5. Aktuální informace z MMR ke kohesní a regionální politice

6. Aktuální informace k využití dotací EU ve Zlínském kraji

7. Různé

8. Závěr jednání

2

Program jednání:



1. Zahájení jednání

Usnesení

Regionální stálá konference

151/RSKZK41/23 schvaluje

navržený program jednání.

3



1. Zahájení jednání

Úvodní slovo předsedy RSK ZK Ing. Radima Holiše, schválení programu jednání

2. Změna personálního obsazení RSKZK a jejích PS

3. Aktualizace Regionálního akčního plánu (RAP) - Deinstitucionalizace 

sociálních služeb

4. Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve Zlínském kraji IV – schválení 

územního vymezení a nositele

5. Aktuální informace z MMR ke kohesní a regionální politice

6. Aktuální informace k využití dotací EU ve Zlínském kraji

7. Různé

8. Závěr jednání

4

Program jednání:



Pracovní skupina
Vzdělávání v území při RSK 

ZK.

Původní člen PS Vzdělávání Nový člen PS Vzdělávání

Neobsazeno (místopředseda)
Ing. Tomáš Duda
(místopředseda)

Ing. Bc. Radka Krčková Mgr. Josef Slovák

Ing. Lenka Baťová Mgr. Pavla Sekyrová 

Mgr. Michal Procházka Ing. Ladislav Šimoník

x Ing. Lenka Baťová   5

2. Změna personálního obsazení RSKZK a jejich 

pracovních skupin



Pracovní skupina pro 
absorpční kapacitu v území 

při RSK ZK.

Původní člen PS pro absorpční 

kapacitu v území

Nový člen PS pro absorpční 
kapacitu v území

Ing. Simona Prečanová Ing. Pavlína Cveková

Původní náhradník člena PS pro 
absorpční kapacitu v území

Nový náhradník člena PS pro 

absorpční kapacitu v území

Ing. Pavlína Cveková Ing. Iveta Mišurcová

Ing. Marie Novotná Ing. Vlastimil Fiala 

5

2. Změna personálního obsazení RSKZK a jejich 

pracovních skupin



Pracovní skupina pro 
oblast cestovního ruchu při 

RSK ZK

Původní člen PS pro oblast 

cestovního ruchu

Nový člen PS pro oblast 
cestovního ruchu

Mgr. Jana Musilová
(Pastyříková)

Bc. Jana Tkadlecová

Mgr. Marta Polášková Bc. Lenka Gregorová

5

2. Změna personálního obsazení RSKZK a jejich 

pracovních skupin



2. Změna personálního obsazení RSKZK a 
jejich pracovních skupin

Usnesení

Regionální stálá konference

152/RSKZK41/23 schvaluje

1)aktualizovaný seznam členů Pracovní skupiny Vzdělávání v území při

Regionální stálé konference Zlínského kraje dle přílohy P01,

2)aktualizovaný seznam členů Pracovní skupiny pro absorpční kapacitu

v území při Regionální stálé konferenci Zlínského kraje dle přílohy P02,

3)aktualizovaný seznam členů Pracovní skupiny pro oblast cestovního ruchu

při Regionální stálé konferenci Zlínského kraje dle přílohy P03. 8



1. Zahájení jednání

Úvodní slovo předsedy RSK ZK Ing. Radima Holiše, schválení programu jednání

2. Změna personálního obsazení RSKZK a jejích PS

3. Aktualizace Regionálního akčního plánu (RAP) - Deinstitucionalizace 

sociálních služeb

4. Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve Zlínském kraji IV – schválení 

územního vymezení a nositele

5. Aktuální informace z MMR ke kohesní a regionální politice

6. Aktuální informace k využití dotací EU ve Zlínském kraji

7. Různé

8. Závěr jednání

9

Program jednání:



10

▪ RAP – DEI byl zpracován a schválen 30.6. 2022

▪ V červenci 2022 byla krajům navýšena alokace o 20 %, s aktualizací jsme 

čekali na podmínky vyhlášené výzvy 

▪ Výzva – DEI byla vyhlášena 30.10. 2023

▪ Aktualizace zpřesňuje finanční a výstupové parametry a stav připravenosti 

jednotlivých projektů RAP - DEI

▪ Počet projektů se také snížil ze 13 na 12 projektů v RAP – DEI (snížení ze 

3 na 2 připravované projekty města Kroměříže)

▪ Předpoklad předložení obou projektů Kroměříže a 1 krajského projektu do 

výzvy po této aktualizaci

▪ Další projekty mají náročnější přípravu, budou postupně předkládány v 

dalších letech a souběžně s tím bude aktualizován RAP – DEI

3. Regionální akční plán – Deinstitucionalizace 
sociálních služeb



11

3. Regionální akční plány – stav v jednotlivých krajích 
(střední školství)

Kraj
Výzva IROP SŠ (stav k 1. 12. 2023)

Limit (100 % alokace RAP) Počet podaných projektů Příspěvek EU - podané projekty % čerpání limitu alokace RAP

Jihomoravský kraj 294 994 172,66 10 208 880 789,70 Kč 70,81

Jihočeský kraj 168 800 917,78 26 192 062 681,20 Kč 113,78

Kraj Vysočina 128 137 823,67 9 112 878 667,50 Kč 88,09

Plzeňský kraj 143 021 491,49 17 162 894 469,50 Kč 113,90

Středočeský kraj 242 126 594,40 12 192 467 631,80 Kč 79,49

Karlovarský kraj 90 131 622,84 0 - Kč 0,00

Královéhradecký kraj 196 372 531,09 3 90 902 178,98 Kč 46,29

Liberecký kraj 137 809 635,27 3 90 176 442,86 Kč 65,44

Moravskoslezský kraj 414 694 391,08 13 97 643 151,89 Kč 23,55

Olomoucký kraj 234 884 325,92 18 215 847 162,50 Kč 91,90

Pardubický kraj 189 925 396,70 1 41 682 864,27 Kč 21,95

Ústecký kraj 276 859 104,08 2 155 694 500,00 Kč 56,24

Zlínský kraj 210 292 869,01 17 273 228 370,60 Kč 129,93

Praha 367 500 000,00 9 73 327 083,00 Kč 19,95

• Za ZLK již podány všechny projekty – jsme první mezi kraji i první v seznamu 

náhradníků u méně rozvinutých regionů



12

3. Regionální akční plán – stav v jednotlivých krajích 
(zdravotnická záchranná služba)

Kraj

Výzva IROP - ZZS (stav k 1. 12. 2023)

Limit (100 % alokace RAP) Počet podaných projektů Příspěvek EU - podané projekty % čerpání limitu alokace RAP

Jihočeský kraj 201 259 037,25 2 147 000 000,00 Kč 73,04

Jihomoravský 153 766 404,62 0 - Kč 0,00

Kraj Vysočina 123 219 723,01 2 42 618 605,57 Kč 34,59

Plzeňský kraj 167 426 934,10 2 89 578 706,00 Kč 53,50

Středočeský kraj 287 026 479,02 1 93 776 136,97 Kč 32,67

Karlovarský kraj 76 603 171,64 1 50 903 140,83 Kč 66,45

Královéhradecký kraj 98 952 996,41 1 49 474 496,41 Kč 50,00

Liberecký kraj 96 772 579,63 1 20 912 534,96 Kč 21,61

Moravskoslezský kraj 212 601 139,43 0 - Kč 0,00

Olomoucký kraj 98 120 966,17 1 98 120 965,50 Kč 100,00

Pardubický kraj 105 809 920,66 1 33 813 919,99 Kč 31,96

Ústecký kraj 140 324 525,01 1 137 275 000,00 Kč 97,83

Zlínský kraj 104 777 208,05 3 134 084 090,70 Kč 127,97

• Za ZLK již podány všechny projekty – jsme první mezi kraji a také první v seznamu náhradníků u méně 

rozvinutých regionů

• Z důvodu změny výstupů (počet pořizovaných sanitek) bude ještě provedena aktualizace RAP – ZZS v 1. 

pololetí 2024



13

3. Regionální akční plán – stav v jednotlivých krajích 
(silnice II. třídy)

Kraj

Výzva IROP silnice (prosinec 23)

Limit (100 % alokace RAP) Počet podaných projektů Příspěvek EU - podané projekty % čerpání limitu alokace RAP

Jihočeský kraj 651 511 755,57 3 454 894 565,70 Kč 69,82

Jihomoravský kraj 571 276 051,21 1 86 099 293,68 Kč 15,07

Kraj Vysočina 640 457 539,36 2 184 259 567,50 Kč 28,77

Plzeňský kraj 647 048 957,25 1 395 629 632,26 Kč 61,14

Středočeský kraj 1 237 244 568,61 1 10 537 754,82 Kč 0,85

Karlovarský kraj 502 566 751,79 7 571 526 616,60 Kč 113,72

Královéhradecký kraj 1 013 383 019,76 1 43 458 583,12 Kč 4,29

Liberecký kraj 579 757 319,05 2 344 500 000,00 Kč 59,42

Moravskoslezský kraj 986 268 572,24 10 525 577 324,20 Kč 53,29

Olomoucký kraj 922 787 766,97 4 470 357 034,00 Kč 50,97

Pardubický kraj 902 727 434,04 4 161 613 008,00 Kč 17,90

Ústecký kraj 893 668 531,37 0 0   Kč 0,00

Zlínský kraj 617 991 491,78 2 303 279 324,50 Kč 49,07

• Za ZLK podány 2 projekty, zbývající 3 v přípravě

• aktualizace RAP – silnice bude předložena RSK v 1Q 2024



Usnesení

Regionální stálá konference

153/RSKZK41/23 schvaluje

aktualizaci Regionálního akčního plánu Zlínského kraje Deinstitucionalizace 

sociálních služeb dle přílohy P01.

14

3. Regionální akční plán – Deinstitucionalizace 
sociálních služeb



1. Zahájení jednání

Úvodní slovo předsedy RSK ZK Ing. Radima Holiše, schválení programu jednání

2. Změna personálního obsazení RSKZK a jejích PS

3. Aktualizace Regionálního akčního plánu (RAP) - Deinstitucionalizace 

sociálních služeb

4. Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve Zlínském kraji IV – schválení 

územního vymezení a nositele

5. Aktuální informace z MMR ke kohesní a regionální politice

6. Aktuální informace k využití dotací EU ve Zlínském kraji

7. Různé

8. Závěr jednání

15

Program jednání:



16

▪ Jednotlivé MAP podaly žádosti o projednání územního vymezení a nositele pro projekt 

MAP IV na RSK v průběhu letošního roku. 

▪ Zbývá poslední MAP IV Jedná se o MAP – Luhačovice

▪ Tento MAP si vymezil území i nositelem hlasováním řídícího výboru na konci listopadu 

2023

▪ Území i nositel zůstávají u tohoto MAP IV stejné jako u minulých MAP I – III.

▪ Po tomto schválení budou mít všechna ORP Zlínského kraje schválena Stanoviska 

Regionální stálé konference s vymezením území dopadu a žadatele Místního akčního 

plánu rozvoje vzdělávání IV

4. Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve Zlínském kraji 
IV – schválení územního vymezení a nositele



Usnesení

Regionální stálá konference

154/RSKZK41/23              schvaluje

vymezení území dopadu a nositele Místního akčního plánu 
rozvoje vzdělávání IV ve Zlínském kraji dle přílohy č. P01. 

17

4. Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve Zlínském kraji 
IV – schválení územního vymezení a nositele



1. Zahájení jednání

Úvodní slovo předsedy RSK ZK Ing. Radima Holiše, schválení programu jednání

2. Změna personálního obsazení RSKZK a jejích PS

3. Aktualizace Regionálního akčního plánu (RAP) - Deinstitucionalizace 

sociálních služeb

4. Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve Zlínském kraji IV – schválení 

územního vymezení a nositele

5. Aktuální informace z MMR ke kohesní a regionální politice

6. Aktuální informace k využití dotací EU ve Zlínském kraji

7. Různé

8. Závěr jednání

18

Program jednání:



MINISTERSTVO PRO MÍSTNÍ ROZVOJ 

Aktuální informace z Ministerstva pro místní 
rozvoj Odbor strategií a analýz regionální politiky a politiky 

bydlení

Regionální stálá konference Zlínského kraje, 12. prosince 2023



Obsah příspěvku

▪Shrnutí z 22. jednání NSK

▪RAP: deinstitucionalizace, speciální školy

▪Národní plán obnovy
▪ 4.1 Systémová podpora veřejných investic

▪ 1.4.1.6 5G pro chytrá města

▪ 2.8 Brownfieldy

▪Hospodářsky a sociálně ohrožená území, Národní dotační programy 
MMR

▪Výstupy z evaluace z dotazníkového šetření (sRSK, členové RSK)

▪Evropské souvislosti



Shrnutí z 22. jednání NSK



22. jednání NSK (ze dne 20. 10. 2023, Praha)

Body k jednání

▪ Kontrola usnesení

▪ Aktuality z 
regionální politiky

▪ Aktuální stav 
implementace 
politiky soudržnosti

▪ Vystoupení ŘO

▪ Národní plán 
obnovy

▪ Informace 
územních partnerů

Vybrané závěry

• RAP: Schválen „klíč“ MŠMT pro 95. a 96. výzvu IROP Školská poradenská zařízení, speciální 

vzdělávání a střediska výchovné péče

• IROP: 30. 10. – vyhlášení 58. a 59. výzvy DI sociálních služeb (RAP)

• Vládní výbor pro regionální politiku: schváleno K15, MPŘ, vláda

• Koheze (období 14–20): 31. 12. 2023 končí způsobilost výdajů pro příjemce (faktury za 34,9 mld. Kč)

✓ Evaluace PO 14–20: tematická a regionální; 2,5 – 3,5 % 

prostředků SR; 40 % kapitálových / investičních výdajů; 

oblasti: VVaI, nízkouhlíkové hospodářství, doprava, ochrana 

přírody, APZ
• Územní partneři: hlasování o navrácení cca 135 mil EU přesunutých z ESF+ do FS



Regionální akční plán (RAP)

▪ Výzvy IROP s vazbou na RAP

▪ Rok 2022

▪ 31. 8. - Zdravotní záchranný systém (ZZS)

▪ 20. 9. - silnice II. třídy

▪ 30. 11. - střední školy

▪ Rok 2023

▪ AP k přechodu sociálních služeb k péči poskytované na komunitní 
bázi a k větší individualizaci péče a k podpoře deinstitucionalizace 
sociálních služeb pro období 2023–2025: materiál schválen 
vládou 18. 10. (usnesení č. 633/23) – výzva 30. 10. 2023, tisková 
zpráva

▪ Speciální školy (klíče, Metodické stanovisko č. 2 MPINRAP), výzva: 
28. 11 (info)

https://mmr.gov.cz/cs/ostatni/web/novinky/mmr-poskytne-3,6-miliardy-korun-na-rozvoj-komunitn
https://mmr.gov.cz/cs/ostatni/web/novinky/mmr-poskytne-3,6-miliardy-korun-na-rozvoj-komunitn
https://mmr.gov.cz/cs/ostatni/web/novinky/mmr-poskytne-vzdelavacim-institucim-pres-703-milio


Regionální akční plán (RAP) - Alokace 
pro speciální školy

Území
Děti a žáci se SVP

v MŠ, ZŠ a SŠ Alokace
celkem

ČR 170 267

Přechodové  regiony 73 605 251 978 440,00,- Kč

Středočeský kraj 24 034 82 277 696,17,- Kč

Jihočeský kraj 9 399 32 176 419,50,- Kč
Plzeňský kraj 9 230 31 597 867,01,-Kč
Kraj Vysočina 8 599 29 437 709,47,- Kč

Jihomoravský kraj 22 343 76 488 747,84,- Kč

Méně rozvinuté regiony 96 662 451 555 870,00,- Kč

Karlovarský kraj 6 008 28 066 330,79,- Kč

Ústecký kraj 17 727 82 811 558,91,- Kč

Liberecký kraj 8 638 40 352 357,75,- Kč

Královéhradecký kraj 10 325 48 233 166,68,- Kč

Pardubický kraj 9 161 42 795 548,67,- Kč
Olomoucký kraj 12 593 58 828 113,13,- Kč

Zlínský kraj 10 013 46 775 660,82,- Kč
Moravskoslezský kraj 22 197 103 693 133,25,- Kč

Typ regionu Alokace
Celkový počet 

dětí žáků se 
SVP

Výše 
finančních 

prostředků na 
1 dítě/žáka

Přechodové 
regiony

251 978 440,- Kč 73 605 3 423,- Kč

Méně 
rozvinuté 
regiony

451 555 870,- Kč 96 662 4 671,- Kč



Národní plán obnovy



4.1 | Systémová podpora veřejných 
investic
Metodická podpora přípravy projektů (4.1.1)

 Vznik specializovaného kompetenčního a koordinačního centra na SFPI; 
odborná podpora přípravy projektů již pro připravovanou výzvu (bytové projekty) 
v 4.1.3;

Metodická podpora a modernizace veřejného zadávání 
(4.1.2)

 Národní strategie zadávání VZ; best practice

Finanční podpora přípravy projektů (4.1.3)
 Akcelerace investičního procesu 

 Podpora konkrétních projektů zvyšujících investiční připravenost veřejných 
investorů

 Podpora využití inovativních nástrojů (PPP, BIM, D&B)

Zefektivnění a posílení implementace NPO (4.1.4)
 Personální náklady na nové administrativní zaměstnance pro implementaci NPO

INSTITUTIONS, 

REGULATION AND 

BUSINESS SUPPORT

GREEN TRANSITION; 

DIGITAL TRANSFORMATION; 

SMART, SUSTAINABLE AND 

INCLUSIVE GROWTH; 

SOCIAL AND 

TERRITORIAL COHESION; 

STRATEGIC AND SUSTAINABLE

PUBLIC PROCUREMENT; 

PUBLIC ADMINISTRATION



Metodická podpora přípravy projektů
souladných s cíli EU (4.1.1)

Alokace 148 mil. CZK;

Probíhá příprava realizace 
ve spolupráci SFPI, MMR & 
dalšími odborníky; 

Zahájení činnosti centra 

(listopad/prosinec 2023).



Finanční podpora přípravy projektů (4.1.3)

 Celková alokace 1,42 mld. CZK

 Celkem 4 výzvy:

 Bytové projekty v de minimis

– alokace 150 mil. CZK;

Bytové projekty další režimy

– alokace 370 mil. CZK;

 Ostatní (velké) projekty –
alokace 500 mil. CZK;

 Malé projekty – alokace 400 
mil. CZK.



Finanční podpora přípravy projektů (4.1.3) –
Podpora přípravy bytových projektů (1. výzva)

• 1. 11. 2023 – výzva

• Příprava projektů dostupného a 
udržitelného nájemního bydlení

• 150 mil. Kč (krajské obálky)
» ZLK: 8 100 000,- Kč

• Výše dotace: 100 % (bez DPH)

» Max. 10 mil. Kč CZP (ex post)

• Oprávnění žadatelé: obce; organizace 
zřizované obcemi; hl. m. Praha + MČ; kraje; 
organizace zřizované kraji; příspěvkové 
složky státu; příspěvkové organizace státu; 
církve a náboženské společnosti

https://mmr.gov.cz/cs/evropska-unie/narodni-plan-obnovy/1-vyzva-financni-podpora-na-pripravu-projektu-v-so


5G pro chytrá města 

▪ 2. výzva (zde), Alokace: 610,5 mil. Kč

▪Podporované aktivity:
▪ Výzva je zaměřená na vývoj a uvedení do provozu referenčních aplikací 

vertikál ekosystému sítí 5G v oblastech: 
▪ smart cities,

▪ bezpečnost veřejných prostranství,

▪ městská mobilita a monitorování dopravy,

▪ elektronické zdravotnictví,

▪ vzdělávání.

▪ Žadatelé: obce a kraje, veřejné orgány, veřejnoprávní a 
soukromé subjekty působící v podporovaných oblastech (např. 
DSO, MAS apod.).

https://mmr.gov.cz/cs/evropska-unie/narodni-plan-obnovy/demonstrativni-aplikace-ekosystemu-siti-5g-pro-chy


Brownfieldy (2.8)



Hospodářsky a sociálně ohrožená 
území, 
Národní dotační tituly MMR



NYNÍ



NYNÍ – Úspěšnost žádostí dle krajů



NYNÍ – Úspěšnost žádostí HSOÚ vs. mimo HSOÚ



Podpora HSOÚ na rok 2024

IROP

▪ výzvy č. 81 a 82 IROP Cestovní ruch

▪ veřejná infrastruktura cestovního ruchu; individuální 
projekty

▪ Míra kofinancování: 60 (EFRR) : 40 (příjemce)

▪ vyhlášení v 3/2024 (avízo zveřejněno)

Státní rozpočet
• nový samostatný program na MMR
• jen pro žadatele z HSOÚ
• vyhlášení v 2Q 2024 (140 mil. Kč, pravděpodobně podpora projektové dokumentace)

https://irop.gov.cz/cs/ostatni/web/novinky/aviza-81-a-82-vyzvy-irop-cestovni-ruch


Národní dotační tituly MMR (průběžný 
stav)

▪Bezbariérovost
▪ 1Q 2024 (10)

▪ 1Q 2025 (15)

▪ NNO
▪ 4Q 2024 (55)

▪ Cestovní ruch
▪ 4Q 2024 (60): nový program (i)

▪ 4Q 2024 (55): nový program (m)

• Územní plánování 
» 4Q 2024 (45): územní plány

» 4Q 2024 (5): A–U studie

» 4Q 2025 (5): A–U studie

• Terezín a Josefov
» 3Q 2024 (140)

• Obnova majetku (DT č. 2)
» 1Q 2024 (200)



Národní dotační tituly MMR (průběžný 
stav) 

▪Bydlení (SFPI)
▪ Dostupné nájemní bydlení: 3Q 2024 (1 000)

▪ Podpora bydlení (nový program): 3Q 2024 (500)

▪Regionální rozvoj
▪ Podpora HSOÚ – nový program: 2Q (140)

▪ Demolice v SVL: 1Q 2024 (90)

▪ Obnova místních komunikaci – zvýhodněné úvěry: 1Q 2024 (100)

▪ Aktuálně probíhá příprava nového národního programu PRR 2024+



Národní dotační tituly MMR – regionální 
rozvoj, cestovní ruch 
PRR 2024 – základní teze

▪ návaznost na předchozí programy 
(evoluce)

▪ využití územně specifického přístupu

▪ návrhy podporovaných témat: 
veřejné budovy, místní komunikace, 
podpora SMART projektů, T a D 
infrastruktura, příprava projektů ...

▪ formy podpory: dotace 
(odstupňovaná); dotace + úvěr 

▪ příjemci: obce, DSO, NNO, kraje

▪ spolupráce: NRB, SFPI

NPPCRR

• prodloužení programu o výzvu na rok 24-25 

z důvodu překlenutí pro dokončení systémového přenastavení nových 

národních programů podpory CR

Nový program NPPCRR 25+

• 2 programy (veřejná infrastruktura + podpora DMO)

• snaha o provázání národních a regionálních programů

• Investice: jedna z variant – zapojení krajů, vzor kotlíkových dotací 

(peníze MMR a kraje)

• DMO: hledání modelu stability financování



Výstupy evaluace 
z dotazníkového šetření 

sRSK, členové



Hlavními činnostmi sekretariátů RSK jsou 
organizace RSK a komunikace s územím



Závěry evaluace sRSK

▪Pokračování v konceptu RSK a NSK

▪Dlouhodobé prosazování územní dimenze

▪Držet se statutu a projektu OPTP 
▪ Povinnost zpracování výroční zprávy a zprávy o naplňování RAP

▪Nebát se komunikovat, jít věcem „naproti“

▪Usnesení dávající možnost řešení



Hlavní role RSK je rozvíjet 
spolupráci v území



Závěry evaluace RSK

▪Až na výjimky pozitivní vnímání RSK

▪Činnost sRSK hodnocena nadstandardně

▪Kladně hodnocen mechanismus usnesení i jejich 
prosazování

▪Často zmiňována slabá pozice RSK nejen vůči resortům 
a jejich nereflektování potřeb území

▪Vyzdvihována informační a propojující role sRSK

▪Potřeba stále propagace konceptu RSK a NSK



Statut RSK: Článek 7 – Člen 

1. Člen je oprávněn zejména:
a) předkládat RSK návrhy ad hoc témat k projednání na zasedání RSK a návrh znění

usnesení;
b) navrhovat svého zástupce, stálé a přizvané hosty;
c) navrhovat další instituce / tematické oblasti dle potřeby území kraje za člena RSK;
d) navrhovat organizaci nebo osobu, která bude členem RSK za zvolenou tematickou oblast.

2. Člen je povinen aktivně se podílet na práci RSK a plnit úkoly vyplývající
z přijatých usnesení.

3. Člen se vyjadřuje k tématům projednávaným na zasedání RSK za
členskou instituci nebo zastoupenou tematickou oblast.

4. Člen je povinen předávat informace získané na zasedání RSK své členské
instituci / organizacím působícím v tematické oblasti, kterou zastupuje.

5. V případě hrozícího střetu zájmu sdělí člen tuto skutečnost před
zahájením zasedání RSK předsedovi RSK.



Evropské souvislosti



Pracovní skupina Koheze 28+, 
Kulaté stoly

Proč ji zřizujeme?

• národní diskuse o prioritách a podobě Politiky 
soudržnosti po roce 2027 pro vyjednávání s EK

• vzájemná informovanost o aktuálních otázkách 
a vývoji na národní a EU úrovni (nad rámec 
sdílení skrze RKS Koheze)

Koho jsme zapojili?

• resorty – MMR, MF, MD, MPO, MŠMT, MPSV, 
MV, MZe, MŽP, ÚV, MHMP

• partnery – SMO ČR, SMS ČR, SP ČR, NS 
MAS ČR, TA ČR, AK ČR, ADSO ČR, AEUR 
ČR, ÚOHS, akademický sektor (UK Praha, MU 
Brno)

• Evropa – EHSV, EVR

Kulaté stoly – proč je pořádáme?
• další krok v přípravě budoucnosti 

PS na národní úrovni – společná 

diskuze

• zapojení širší odborné veřejnosti

• prezentace výstupů dopadové 

evaluace Dohody o partnerství 

(sektorové, regionální)

Termín:
• mezi 3Q 2023–1Q 2024 (bude 

upřesněno)



Předsednictví V4

▪ Jednání připravována v rozšířeném formátu V4, tj.

+ Pobaltí (Estonsko, Litva, Lotyšsko)

+ Balkán (Slovinsko, Bulharsko, Chorvatsko, Rumunsko)

+ na vybrané akce přizváni zástupci Německa, Španělska, Portugalska, Francie

▪ Přehled vybraných jednání (Politika soudržnosti + Regionální rozvoj):

o 20. 2. 2024 – odborný workshop k implementaci zelených cílů v PO 2021–2027

o 15.–16. 4. 2024 – jednání vrchních ředitelů k dopadům politiky soudržnosti na
rozvoj regionů

o 22.–23. 4. 2024 – jednání o možnostech podpory strukturálně postižených, 
transformujících a hospodářsky a sociálně ohrožených regionů

o 13.–14. 5. 2024 – jednání ministrů odpovědných za politiku soudržnosti, politická
diskuze

k budoucnosti PS



Aktuality v programu URBACT IV

Nová výzva ITN od ledna 2024

▪ 10. ledna bude vyhlášena výzva pro sítě měst 
Innovation Transfer Networks

▪ cíl - replikovat a šířit inovace vzešlé z projektů UIA

▪ vedoucí město - město se zkušeností 
v Urban Innovative Actions (v ČR Ostrava)

▪ max. 10 sítí měst, max. 8 měst v 1 síti

▪ Rozpočet 1 sítě cca 500 000 EUR

▪ Hlavní výstup - Investiční plán

▪ Více na facebook.com/urbactcz
a webu urbact.eu

https://www.uia-initiative.eu/en/uia-cities
https://www.facebook.com/urbactcz


Evropská městská 
iniciativa (EUI)

• EUI = inovace ve městech a budování kapacit

• Cíl 1: posílení integrovaných a participativních přístupů
k udržitelnému rozvoji měst

• Cíl 2: silnější vazba mezi místním městským prostředím a politikami 
EU

• Z roztříštěnosti různých iniciativ k ucelené podpoře měst

• Na MMR vzniklo České kontaktní místo EUI (eui@mmr.cz)

• V každém státě EU jedno kontaktní místo

• Spolupráce s URBACT

• Nová platforma Portico – zdroj znalostí pro města

mailto:eui@mmr.cz
https://portico.urban-initiative.eu/


Evropská městská 
iniciativa (EUI)

• Co už děláme jako České kontaktní místo EUI?

• pomáháme městům se žádostmi ve výzvách EUI

» třetí výzva Inovativní opatření v květnu 2024 – až 5 mil. eur

• ve spolupráci s URBACT tvoříme síť měst – inovátorů směrem
k udržitelnému rozvoji a vydáváme newsletter Urban News

• Co dalšího budeme dělat?

• pořádat workshopy a další akce pro česká města

• šířit informace o evropských fondech ve vztahu k udržitelnému 

městskému rozvoji (spolupráce s řídícími orgány)

• síťovat a propojovat všechny, kteří chtějí zlepšit život ve městech

https://1url.cz/FukPN


Děkuji za pozornost
rsk@mmr.cz



Usnesení

Regionální stálá konference

155/RSKZK41/23              bere na vědomí

aktuální informace z Ministerstva pro místní rozvoj.

53

5. Aktuální informace z Ministerstva pro místní 
rozvoj 



1. Zahájení jednání

Úvodní slovo předsedy RSK ZK Ing. Radima Holiše, schválení programu jednání

2. Změna personálního obsazení RSKZK a jejích PS

3. Aktualizace Regionálního akčního plánu (RAP) - Deinstitucionalizace 

sociálních služeb

4. Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve Zlínském kraji IV – schválení 

územního vymezení a nositele

5. Aktuální informace z MMR ke kohesní a regionální politice

6. Aktuální informace k využití dotací EU ve Zlínském kraji

7. Různé

8. Závěr jednání

54

Program jednání:



Aktuální informace 

k programovému období 2021 - 2027

Regionální stálá konference Zlínského kraje

12. 12. 2023



56

Co v roce 2023 řešíme v rámci sekretariátu RSK

▪ RAPy (silnice II. tříd, ZZS, střední školy, deinstitucionalizace soc. služeb), nově i spec. školy (46,78 

mil. Kč pro ZLK ze zdrojů EU)

▪ MAPy – vymezení území a nositelů pro MAP IV, zveřejňování aktualizovaných rámců

▪ absorpční kapacita ve vybraných tématech (včetně ISPZ) a statistiky úspěšnosti žadatelů ZK v EU 

dotacích

▪ předávání informací o nových dotačních možnostech (zejména NPO, Modernizační fond…)

▪ uskutečněné semináře v roce 2023

▪ Jak se vyznat v evropských a národních dotacích, 

▪ Inteligentní dopravní systémy ve Zlínském kraji – informace, zkušenosti a inspirace, 

▪ Novelizace Technických podmínek (TP) 172 - Dopravní informační centra

▪ 4 okresní semináře k aktuálním dotačním příležitostem (3., 4., 25. 10.), 

▪ Asistivní technologie – soc. služby se zaměřením na seniorské bydlení (Kateřinice – kulturní dům, 21. 

11. od 9:00 hod., možná registrace na eva.sterbova@zlinskykraj.cz) 

mailto:eva.sterbova@zlinskykraj.cz


57

Aktuální informace z jednání NSK 20. 10. 2023

AKTUÁLNÍ ČERPÁNÍ RAP, ITI, CLLD (IROP)

RAP – vyhlášeny všechny výzvy (naposledy speciální školy), musíme plnit milníky v rámci N+3

ITI – schváleny všechny programové rámce, vyhlášeno 16 výzev, poslední předpokládaná výzva IROP 

má být vyhlášena 12/2023

CLLD – vyhlášeny všechny výzvy, zároveň běží schvalování programových rámců (za ZLK schváleno 

v polovině října 2023 zatím 10)



58

Aktuální informace z jednání NSK 20. 10. 2023

NÁRODNÍ PLÁN OBNOVY: 5G – Smart Cities, brownfieldy

▪ Výzva MMR na demonstrativní aplikace ekosystému sítí 5G pro chytrá města, obce a 

regiony: 

▪ alokace 610,5 mil. Kč, projekty 0,5 – 20 mil. Kč (100 % dotace, kromě DPH), realizace do konce roku 2025

▪ příjem žádostí od 1. 12. 2023 do 31. 1. 2024, více na https://mmr.gov.cz/cs/evropska-unie/narodni-plan-

obnovy/demonstrativni-aplikace-ekosystemu-siti-5g-pro-chy

▪ podpora přípravy projektů z území Zlínského kraje = developing ze strany TIC + zpracovaná analýza 

realizovatelnosti vybraných „use case“ + seminář ve Zlíně 22. 9. 2023

▪ Výzvy MMR na regeneraci brownfields: 

▪ celkem 9 výzev ve 3 kolech (velké BF, malé BF, demolice, přírodní úložiště uhlíku)

▪ u malých brownfieldů stále zůstává volná alokace cca 300 mil. Kč – další výzva bude v lednu 2024

▪ u přírodních úložišť uhlíku také zůstává volná alokace cca 30 mil. Kč – další výzva bude v lednu 2024

https://mmr.gov.cz/cs/evropska-unie/narodni-plan-obnovy/demonstrativni-aplikace-ekosystemu-siti-5g-pro-chy
https://mmr.gov.cz/cs/evropska-unie/narodni-plan-obnovy/demonstrativni-aplikace-ekosystemu-siti-5g-pro-chy


59

Aktuální informace z jednání NSK 20. 10. 2023

NÁRODNÍ PLÁN OBNOVY: předložené projekty brownfields v jednotlivých krajích



60

NÁRODNÍ PLÁN OBNOVY (NPO)

Nově doplněné komponenty

Evropská komise schválila 26. 9. 2023 aktualizovaný NPO:

▪ dodatečné finanční prostředky navyšující stávající NPO s alokací cca 179 mld. Kč o dalších cca 

50 mld. Kč (z toho 19,4 mld. Kč jsou půjčky);

▪ navýšení prostředků NPO v rámci aktualizace se týká zejména posílení energetické bezpečnosti 

(nástroj REPower EU), ale také digitalizace státní správy nebo podpory dostupného bydlení;

▪ relevantní pro kraje a obce jsou zejména následující nové komponenty NPO:

➢ 2.10 Reforma dostupného bydlení – 3 finanční nástroje (mladí do 35 let, vybrané profese, 

osoby s nižším příjmem a bez nemovitosti k bydlení), předpoklad vyhlášení programů jaro / léto 

2024, informační podporu zájemců o tyto nástroje nabídne 8 nových regionálních center Státního fondu 

podpory investic (SFPI)

➢ 4.1 Systémová podpora veřejných investic – finanční podpora přípravy konkrétních 

projektů dle cílů EU (4.1.3), alokace 1,42 mld. Kč na přípravu investičních projektů obcí, krajů, 

organizačních složek státu, …, výzvy – příprava projektů v oblasti dostupného bydlení (alokace 520 

mil. Kč, 1. výzva za 150 mil. Kč vyhlášena, 2. bude v 1Q/2024), příprava malých projektů v objemu 

0,5 – 5 mil. Kč (alokace 400 mil. Kč, výzva 1Q/2024), příprava velkých projektů nad 5 mil. Kč 

(alokace 500 mil. Kč, výzva 4Q/2023) – ZAPOJENÍ RSK DO HODNOCENÍ ŽÁDOSTÍ U VELKÝCH 

PROJEKTŮ



61

Aktuální informace z jednání NSK 20. 10. 2023

11 BODŮ POŽADAVKŮ ÚZEMNÍCH PARTNERŮ, KTERÉ NSK 20. 10. 2023 VZALA NA VĚDOMÍ:

1) Územní partneři navrhují MMR prověřit možnost lepšího zacílení a zpřesnění definice HSOÚ, a to v rámci plánované 
aktualizace SRR.

2) Územní partneři žádají MMR o modelovou analýzu aplikace správních jednotek POÚ na stávající SRR.

3) Územní partneři apelují na MMR k iniciaci navýšení limitů pro zadávání veřejných zakázek a zakázek malého 
rozsahu.

4) Územní partneři vyzývají MMR ke koordinované podpoře inovativních projektů na venkově např. v oblasti služeb a 
obslužnosti venkova. Současně vyzývají všechny resorty k harmonizaci dotačních titulů v této oblasti.

5) Územní partneři požadují, aby subjekty, které nebyly prokazatelně založeny za účelem zisku (kraje, města, obce, 
církevní organizace, organizace veřejné prospěšnosti), nebyly z hlediska veřejné podpory vnímány jako velký podnik.

6) Územní partneři vyzývají NSA ke zjednodušení dotačních podmínek a zrychlení administrace dotací NSA a 
předložení reálného harmonogramu výzev na další rok.

7) Územní partneři požadují po MMR předložení seznamu aktuálně připravovaných komponent NPO s návrhem jejich 
parametrů.



62

Aktuální informace z jednání NSK 20. 10. 2023

11 BODŮ POŽADAVKŮ ÚZEMNÍCH PARTNERŮ, KTERÉ NSK 20. 10. 2023 VZALA NA VĚDOMÍ:

8) Územní partneři apelují na MF, aby byla zachována původně nastavená pravidla spolufinancování ze státního 
rozpočtu u stávajících evropských dotačních programů.

9) Územní partneři vyzývají vládu a resorty k zachování a eventuálně posílení alokací v národních dotačních titulech 
pro obce a rozšíření příjemců o církevní organizace tam, kde je to účelné (např. regionální rozvoj).

10) Územní partneři požadují realizaci hlasování NSK na minulém jednání předloženém návrhu, o kterém nebylo 
hlasováno ani korespondenčně. Návrh usnesení: NSK vyzývá Vládu ČR, zejm. MMR, MD, MPSV a MŠMT, aby 
zajistila navrácení cca 135 mil. EUR přesunutých z ESF+ do FS, konkrétně alespoň část přesunutou do OPD 
vrátit do OPZ+ a OP JAK, a to tak, aniž by tímto přesunem byla ohrožena alokace integrovaných nástrojů v OPD a 
alokace určená na drážní dopravu a inteligentní dopravní systémy (ITS) ve městech.

11) Územní partneři se obávají dopadů úsporných opatření na pozemkové úpravy, která ohrožují nejen plánování 
nových projektů, ale dokonce realizaci již schválených a probíhajících pozemkových úprav. Pozemkové úpravy jsou pro 
obce nepostradatelnou a zásadní aktivitou pro udržitelný rozvoj a zachování kvality života na venkově. Zároveň 
zásadním způsobem přispívají k zachování biodiverzity, přizpůsobování se změnám klimatu a k prostupnosti krajiny. 
Právě prostupnost krajiny má pozitivní vliv na rozvoj udržitelného turistického ruchu a přispívá k udržení kvalitního 
života na venkově a k dobrému soužití mezi místními obyvateli a stále větším počtem návštěvníků.



63

Význam HSOÚ z hlediska budoucího zacílení dotací

▪ Výzvy č. 81 a 82 IROP Cestovní ruch -

veřejná infrastruktura cestovního 

ruchu

▪ individuální projekty, vyhlášení v 

3/2024, jen pro HSOÚ, první výzva 

tohoto typu v IROP

▪ Posílení podpory aktivit RSK ZK vůči 

HSOÚ

▪ bodová bonifikace v relevantních 

dotačních výzvách MMR + 

předpokládaný specifický dotační titul

▪ do budoucna diskuse o aktualizaci 

vymezení (vč. např. úrovně POÚ)



64

Prostředky operačních programů administrovaných 
v ČR v programovém období 2021-2027

Zdroj tohoto a následujících obrázků: www.dotaceeu.cz

stav k 31. 10. 2023

http://www.dotaceeu.cz/


65

ZLK – CZV 

(k 1. 11. 2023)
5,35 mld. Kč 2,5 mld. Kč 1,44 mld. Kč 6,42 mld. Kč 0 Kč 5,06 mld. Kč 4,68 mld. Kč 1,3 mil. Kč 19,7 mil. Kč

ZLK - % ze 

všech krajů
5,7 % 5,9 % 2,0 % 7,5 % x 9,5 % 8,2 % 0,3 % 1,2 %

ZLK – pořadí 

mezi kraji ČR
8. 7. 13. 5. x 6. 5. 14. 5.

Předložené projekty ve výzvách – celkové způsobilé výdaje (CZV)

stav k 31. 10. 2023



66

Operační program Životní prostředí

Nejvyužívanější výzvy v ZLK (dle projektů v realizaci):

▪ Program výměny zdrojů tepla – kotlíkové dotace pro nízkopříjmové domácnosti v objemu 

cca 565 mil. Kč

▪ Kanalizace, ČOV – projekty obcí v objemu 215 mil. Kč (např. obec Držková, Kunovice, Zubří, 

Jablůnka)

▪ Kompostéry, sběrné dvory, nakládání s odpady – projekty obcí, mikroregionů, … v 

celkové hodnotě téměř 150 mil. Kč, 

+ projekty v hodnocení týkající se FVE, energetických úspor, hospodaření se srážkovými vodami, snížení 

prašnosti, nakládání s odpady, kanalizace

+ velké celorepublikové projekty v realizaci Agentury ochrany přírody a krajiny

stav čerpání k 

1. 11. 2023

Zlínský kraj (8. mezi kraji v CZV předlož. projektů) Česká republika

objem CZV dotace EU st. rozpočet objem CZV dotace EU st. rozpočet

předloženo 5,35 mld. Kč 4,09 mld. Kč 10 mil. Kč 93,2 mld. Kč 65,38 mld. Kč 0,97 mld. Kč

v hodnocení 2,98 mld. Kč 2,02 mld. Kč 9,1 mil. Kč 51,3 mld. Kč 34,5 mld. Kč 0,13 mld. Kč

schváleno 1,4 mld. Kč 1,27 mld. Kč 0,7 mil. Kč 24,91 mld. Kč 19,88 mld. Kč 0,01 mld. Kč



67

Operační program Zaměstnanost +

Nejvyužívanější výzvy v ZLK (dle projektů v realizaci):

▪ Zajištění dostupnosti sociálních služeb – krajský projekt za 446 mil. Kč

▪ Podpora komunitně vedeného místního rozvoje – schválené projekty za 87 mil. Kč realizované v MAS 

Podhostýnska, Moštěnka, Jižní Haná, Hříběcí hory, Buchlov, Staroměstsko, Severní Chřiby a Pomoraví, 

Východní Slovácko, Rožnovsko, Vizovicko a Slušovicko, Hornolidečsko, Střední Vsetínsko

▪ Podpora procesů ve službách (kraje) – projekty za 69 mil. Kč v oblasti transformace a zvyšování kvality 

soc. služeb

+ řada projektů na národní úrovni s dopadem do ZLK, např. nástroje politiky zaměstnanosti, potravinová a 

materiální pomoc nejchudším osobám, záruky pro mladé, systémová opatření v oblasti soc. začleňování 

apod.

stav čerpání k 

1. 11. 2023

Zlínský kraj (7. mezi kraji v CZV předlož. projektů) Česká republika

objem CZV dotace EU st. rozpočet objem CZV dotace EU st. rozpočet

předloženo 2,55 mld. Kč 1,96 mld. Kč 465 mil. Kč 43,55 mld. Kč 33,2 mld. Kč 8,51 mld. Kč

v hodnocení 0,23 mld. Kč 0,18 mld. Kč 19 mil. Kč 6,99 mld. Kč 5,22 mld. Kč 1,22 mld. Kč

schváleno 1,56 mld. Kč 1,2 mld. Kč 287 mil. Kč 23,47 mld. Kč 17,98 mld. Kč 4,54 mld. Kč



68

Operační program Jan Amos Komenský

Nejvyužívanější výzvy v ZLK (dle projektů v realizaci):

▪ Šablony pro MŠ a ZŠ – projekty škol v celkové hodnotě cca 560 mil. Kč

▪ Šablony pro SŠ a VOŠ – projekty škol v celkové hodnotě cca 126 mil. Kč

▪ Smart akcelerátor +I – projekt kraje a TIC za cca 62 mil. Kč

▪ Rozvoj infrastrukturního zázemí doktorských studijních programů – projekt UTB za 55 

mil. Kč

+ v hodnocení 10 projektů MAP IV a projekt UTB 

+ realizované systémové projekty MŠMT a Národního pedagogického institutu ČR

stav čerpání k 

1. 11. 2023

Zlínský kraj (13. mezi kraji v CZV předlož. projektů) Česká republika

objem CZV dotace EU st. rozpočet objem CZV dotace EU st. rozpočet

předloženo 1,44 mld. Kč 1,08 mld. Kč 342 mil. Kč 71,57 mld. Kč 50,88 mld. Kč 18,18 mld. Kč

v hodnocení 0,21 mld. Kč 0,15 mld. Kč 48 mil. Kč 17,97 mld. Kč 12,61 mld. Kč 4,52 mld. Kč

schváleno 1,08 mld. Kč 0,81 mld. Kč 258 mil. Kč 22,99 mld. Kč 16,8 mld. Kč 5,87 mld. Kč



69

Integrovaný regionální operační program

Nejvyužívanější výzvy v ZLK (dle projektů v realizaci):

▪ Základní školy – projekty rekonstrukcí, modernizací učeben v objemu cca 429 mil. Kč

▪ Cyklostezky a bezpečná doprava – projekty měst a obcí v celkové hodnotě 382 mil. Kč

▪ Kyberbezpečnost a eGovernment – projekty kraje, měst a nemocnic v objemu 362 mil. Kč

▪ Knihovny a muzea – projekty rekonstrukcí, modernizací knihoven měst a UTB anebo muzeí měst a 

krajských organizací v celkové hodnotě 305 mil. Kč, 

▪ Mateřské školy – schválené projekty rekonstrukcí, přístaveb či novostaveb MŠ za 276 mil. Kč (Valašské 

Klobouky, Bratřejov, Kostelec u Holešova, Vizovice, Přílepy, Břest, Hulín, Horní Lhota, Osíčko, Karolín) 

+ projekty v hodnocení týkající se MŠ, ZŠ, SŠ, cyklo a infrastruktury pro bezpečnou dopravu, silnice II. tříd, památky…

ZLK je z pohledu objemu projektů v realizaci 1. v ČR v knihovnách, v MŠ a ZZS, 2. v cyklostezkách

stav čerpání k 

1. 11. 2023

Zlínský kraj (5. mezi kraji v CZV předlož. projektů) Česká republika

objem CZV dotace EU st. rozpočet objem CZV dotace EU st. rozpočet

předloženo 6,42 mld. Kč 5,43 mld. Kč 189 mil. Kč 85,29 mld. Kč 64,33 mld. Kč 8,6 mld. Kč

v hodnocení 2,57 mld. Kč 2,16 mld. Kč 70 mil. Kč 34,38 mld. Kč 26,01 mld. Kč 3,55 mld. Kč

schváleno 2,2 mld. Kč 1,87 mld. Kč 43 mil. Kč 29,21 mld. Kč 22,1 mld. Kč 2,76 mld. Kč



70

INFORMAČNÍ SYSTÉM PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ 

(ISPZ)

https://www.projektovezamery.cz/

▪ provozuje MMR, přihlašování přes JIP, NIA nebo ISDS

▪ není provázán se systémy předkládání žádostí (MS2021+) či národních dotačních titulů

▪ za území ZLK obsahuje záměry sbírané sekretariátem RSK v letech 2016 – 2018 a letos vkládané záměry

▪ MMR řeší aktualizaci, od letoška bodové zvýhodnění v některých národních dotačních titulech 

▪ Jsme připraveni pomoci s aktualizací či vyplněním nových záměrů obcí či jiných nositelů v ZLK do 

systému

https://www.projektovezamery.cz/


Děkuji 
za pozornost 

Ing. David Mareček
Odbor strategického rozvoje kraje
Krajský úřad Zlínského kraje
david.marecek@zlinskykraj.cz, 577 043 413

mailto:david.marecek@kr-zlinsky.cz


1. Zahájení jednání

Úvodní slovo předsedy RSK ZK Ing. Radima Holiše, schválení programu jednání

2. Změna personálního obsazení RSKZK a jejích PS

3. Aktualizace Regionálního akčního plánu (RAP) - Deinstitucionalizace 

sociálních služeb

4. Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve Zlínském kraji IV – schválení 

územního vymezení a nositele

5. Aktuální informace z MMR ke kohesní a regionální politice

6. Aktuální informace k využití dotací EU ve Zlínském kraji

7. Různé

8. Závěr jednání

72

Program jednání:



Děkujeme
za pozornost

Krajský úřad ZK
Třída Tomáš Bati 21
Zlín 691 90


	Snímek 1: 41. jednání  REGIONÁLNÍ STÁLÉ KONFERENCE Zlínského kraje
	Snímek 2: Program jednání:
	Snímek 3: 1. Zahájení jednání
	Snímek 4: Program jednání:
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8: 2. Změna personálního obsazení RSKZK a jejich pracovních skupin
	Snímek 9: Program jednání:
	Snímek 10: 3. Regionální akční plán – Deinstitucionalizace sociálních služeb
	Snímek 11: 3. Regionální akční plány – stav v jednotlivých krajích (střední školství)
	Snímek 12: 3. Regionální akční plán – stav v jednotlivých krajích (zdravotnická záchranná služba)
	Snímek 13: 3. Regionální akční plán – stav v jednotlivých krajích (silnice II. třídy)
	Snímek 14
	Snímek 15: Program jednání:
	Snímek 16: 4. Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve Zlínském kraji IV – schválení územního vymezení a nositele
	Snímek 17: 4. Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve Zlínském kraji IV – schválení územního vymezení a nositele
	Snímek 18: Program jednání:
	Snímek 19: Aktuální informace z Ministerstva pro místní rozvoj Odbor strategií a analýz regionální politiky a politiky bydlení 
	Snímek 20: Obsah příspěvku
	Snímek 21: Shrnutí z 22. jednání NSK
	Snímek 22: 22. jednání NSK (ze dne 20. 10. 2023, Praha)
	Snímek 23: Regionální akční plán (RAP)
	Snímek 24: Regionální akční plán (RAP) - Alokace pro speciální školy
	Snímek 25: Národní plán obnovy
	Snímek 26: 4.1 | Systémová podpora veřejných investic
	Snímek 27: Metodická podpora přípravy projektů souladných s cíli EU (4.1.1)   
	Snímek 28: Finanční podpora přípravy projektů (4.1.3)
	Snímek 29: Finanční podpora přípravy projektů (4.1.3) – Podpora přípravy bytových projektů (1. výzva)
	Snímek 30: 5G pro chytrá města 
	Snímek 31: Brownfieldy (2.8)
	Snímek 32: Hospodářsky a sociálně ohrožená území,  Národní dotační tituly MMR
	Snímek 33: NYNÍ
	Snímek 34: NYNÍ – Úspěšnost žádostí dle krajů
	Snímek 35
	Snímek 36: Podpora HSOÚ na rok 2024
	Snímek 37: Národní dotační tituly MMR (průběžný stav)
	Snímek 38: Národní dotační tituly MMR (průběžný stav) 
	Snímek 39: Národní dotační tituly MMR – regionální rozvoj, cestovní ruch 
	Snímek 40: Výstupy evaluace  z dotazníkového šetření  
	Snímek 41: Hlavními činnostmi sekretariátů RSK jsou organizace RSK a komunikace s územím 
	Snímek 42: Závěry evaluace sRSK
	Snímek 43: Hlavní role RSK je rozvíjet spolupráci v území
	Snímek 44: Závěry evaluace RSK
	Snímek 45: Statut RSK: Článek 7 – Člen 
	Snímek 46: Evropské souvislosti
	Snímek 47: Pracovní skupina Koheze 28+, Kulaté stoly
	Snímek 48: Předsednictví V4
	Snímek 49: Aktuality v programu URBACT IV  
	Snímek 50: Evropská městská iniciativa (EUI)
	Snímek 51: Evropská městská iniciativa (EUI)
	Snímek 52: Děkuji za pozornost rsk@mmr.cz 
	Snímek 53: 5. Aktuální informace z Ministerstva pro místní rozvoj 
	Snímek 54: Program jednání:
	Snímek 55: Aktuální informace  k programovému období 2021 - 2027
	Snímek 56: Co v roce 2023 řešíme v rámci sekretariátu RSK
	Snímek 57: Aktuální informace z jednání NSK 20. 10. 2023
	Snímek 58: Aktuální informace z jednání NSK 20. 10. 2023
	Snímek 59: Aktuální informace z jednání NSK 20. 10. 2023
	Snímek 60: NÁRODNÍ PLÁN OBNOVY (NPO) Nově doplněné komponenty
	Snímek 61: Aktuální informace z jednání NSK 20. 10. 2023
	Snímek 62: Aktuální informace z jednání NSK 20. 10. 2023
	Snímek 63: Význam HSOÚ z hlediska budoucího zacílení dotací
	Snímek 64: Prostředky operačních programů administrovaných v ČR v programovém období 2021-2027
	Snímek 65: Předložené projekty ve výzvách – celkové způsobilé výdaje (CZV)
	Snímek 66: Operační program Životní prostředí
	Snímek 67: Operační program Zaměstnanost +
	Snímek 68: Operační program Jan Amos Komenský
	Snímek 69: Integrovaný regionální operační program
	Snímek 70: INFORMAČNÍ SYSTÉM PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ (ISPZ)
	Snímek 71: Děkuji  za pozornost  
	Snímek 72: Program jednání:
	Snímek 73

